

Universidade de Rio Verde

Credenciada pelo Decreto nº 5.971 de 02 de Julho de 2004

Pró-Reitoria de Pós-Graduação Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento PPGDAD

Endereço: Fazenda Fontes do Saber Caixa Postal 104 - CEP 75901-970 Rio Verde - GO

CNPJ 01.815.216/0001-78 I.E. 10.210.819-6 mestradodireito@unirv.edu.br | (64) 3611-2283 www.unirv.edu.br



Portaria 12/2021 CPPGDAD

Aprova o Calendário Acadêmico, a relação dedisciplinas oferecidas e horário das aulas, no 1º Semestre Letivo do ano de 2022, do Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento da UniRV (PPGDAD).

Art. 1 - Considerando os termos da Resolução CONSUNI n. 12/2020 e artigo 14, inciso XIII, do Regimento Interno do PPGDAD, aprova, conforme anexo I, o calendário acadêmico do PPGDAD para o 1º semestre letivo do ano de 2022.

Art. 2 – Em cumprimento à estrutura curricular, ao número de créditos e à carga horária do PPGDAD, aprova o oferecimento das seguintes disciplinas e horário de aulas no 1º semestre letivo do ano de 2022:

I – Seminário de Pesquisa Aplicada ao Agronegócio (DOB.3) – 60 hs

Docente responsável: Profa Dra. Muriel Amaral Jacob

Regime de oferta: encontros às sextas-feiras no período vespertino

II – Ética e Inovação no Agronegócio (DOPT.11) – 45 hs

Docente responsável: Prof. Dr. Nivaldo dos Santos

Regime de oferta: encontros quinzenais aos sábados nos períodos matutino e vespertino.

III- Gestão do Risco da Produção Agrícola (DOPT.10) – 45 hs

Docente responsável: Prof^a. Dra. June Faria Scherrer Menezes Regime de oferta: encontros semanais às sextas-feiras no período matutino

IV -Direito do Agronegócio (DOB.1)

Docente responsável: a definir

Regime de oferta: encontros semanais às quintas-feiras no período noturno.

V – Cooperativismo no Agronegócio (DOPT .12) – 60 hs.

Docente responsável: a definir

Regime de oferta: encontros semanais às sextas-feiras no período noturno.



Universidade de Rio Verde

Credenciada pelo Decreto nº 5.971 de 02 de Julho de 2004

Pró-Reitoria de Pós-Graduação Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento PPGDAD

Endereço: Fazenda Fontes do Saber Caixa Postal 104 - CEP 75901-970 Rio Verde - GO

CNPJ 01.815.216/0001-78 I.E. 10.210.819-6 mestradodireito@unirv.edu.br | (64) 3611-2283



Art. 3 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. João Porto Silvério Júnior

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento da UniRV - PPGDAD